ПРОТОКОЛ №8
заседания постоянной депутатской комиссии по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства

Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое

сельское поселение Гатчинского муниципального

района Ленинградской области

третий созыв

30.10.2017  16.30                                               администрация Войсковицкого
                                                                                     сельского поселения
Постоянная комиссия в составе:

Кизилов С.И.

Сластушинская О.В.

Поляков В.П.

В связи с отсутствием председателя комиссии Бойко А.И. принято решение избрать председательствующим заседания постоянной депутатской комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области Сластушинскую О.В..
Присутствовали:

-   Алёхин Р.А, глава МО Войсковицкое сельское поселение
-   Воронин Е.В., глава   администрации Войсковицкого сельского поселения;
- Тягельский П.В., заместитель главы администрации Войсковицкого сельского поселения;

- Давыдова О.Н., начальник канцелярии администрации Войсковицкого сельского поселения;
- Постникова Т.А., ведущий специалист администрации Войсковицкого сельского поселения.

Повестка дня:

1. Об утверждении  правил благоустройства  территории МО Войсковицкое сельское  поселение Гатчинского муниципального  района Ленинградской области.

Докладчик: Тягельский П.В., заместитель главы администрации Войсковицкого сельского поселения.

2. О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на     2017-2030гг..

Докладчик: Тягельский П.В., заместитель главы администрации Войсковицкого сельского поселения.

3. О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 - 2031 гг.

Докладчик: Тягельский П.В., заместитель главы администрации Войсковицкого сельского поселения.
4. О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Программы комплексного развития социальной инфраструктуры МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 -2035 гг.

Докладчик: Тягельский П.В., заместитель главы администрации Войсковицкого сельского поселения.
5. О внесении изменений в Положение о  погребении и похоронном деле на территории МО Войсковицкое сельское поселение.

Докладчик: Постникова Т.А., ведущий специалист администрации Войсковицкого сельского поселения.

6. Об отмене Решения совета депутатов №37 от 28.09.2016 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Докладчик: Давыдова О.Н., главный специалист юрист администрации Войсковицкого сельского поселения.
7. Об отмене Решения совета депутатов №13 от 17.03.2016 «Об утверждении порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение и членов их семей».

Докладчик: Давыдова О.Н., главный специалист юрист администрации Войсковицкого сельского поселения.
8. О внесении изменений в решение совета депутатов Войсковицкого сельского поселения от 17.03.2016 года №14 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  депутатов совета депутатов  муниципального образования Войсковицкое сельское поселение   и членов их семей  в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте  муниципального образования Войсковицкое сельское поселение    и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».

Докладчик: Давыдова О.Н., главный специалист юрист администрации Войсковицкого сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ: Об утверждении  правил благоустройства  территории МО Войсковицкое сельское  поселение Гатчинского муниципального  района Ленинградской области.

Докладчик: Тягельский П.В., заместитель главы администрации Войсковицкого сельского поселения.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов утвердить Правила благоустройства  территории МО Войсковицкое сельское  поселение Гатчинского муниципального  района Ленинградской области.
2. СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на     2017-2030гг..

Докладчик: Тягельский П.В., заместитель главы администрации Войсковицкого сельского поселения.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов принять проект Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на     2017-2030гг..
3. СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 - 2031 гг.

Докладчик: Тягельский П.В., заместитель главы администрации Войсковицкого сельского поселения
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов принять проект Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2018 - 2031 гг.
4.   СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта Программы комплексного развития социальной инфраструктуры МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 -2035 гг.

Докладчик: Тягельский П.В., заместитель главы администрации Войсковицкого сельского поселения.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов принять проект Программы комплексного развития социальной инфраструктуры МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2017 -2035 гг.

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о  погребении и похоронном деле на территории МО Войсковицкое сельское поселение.

Докладчик: Постникова Т.А., ведущий специалист администрации Войсковицкого сельского поселения.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов внести изменения в Положение о  погребении и похоронном деле на территории МО Войсковицкое сельское поселение.
6. СЛУШАЛИ: Об отмене Решения совета депутатов №37 от 28.09.2016 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Докладчик: Давыдова О.Н., главный специалист юрист администрации Войсковицкого сельского поселения.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов  отменить Решение совета депутатов №37 от 28.09.2016 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых депутатами совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

7. СЛУШАЛИ: Об отмене Решения совета депутатов №13 от 17.03.2016 «Об утверждении порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение и членов их семей».

Докладчик: Давыдова О.Н., главный специалист юрист администрации Войсковицкого сельского поселения.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов  отменить Решение совета депутатов №13 от 17.03.2016 «Об утверждении порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение и членов их семей».

8. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение совета депутатов Войсковицкого сельского поселения от 17.03.2016 года №14 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  депутатов совета депутатов  муниципального образования Войсковицкое сельское поселение   и членов их семей  в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте  муниципального образования Войсковицкое сельское поселение    и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».

Докладчик: Давыдова О.Н., главный специалист юрист администрации Войсковицкого сельского поселения.
РЕШИЛИ:  Рекомендовать Совету депутатов  внести изменения в Решение совета депутатов Войсковицкого сельского поселения от 17.03.2016 года №14 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  депутатов совета депутатов  муниципального образования Войсковицкое сельское поселение   и членов их семей  в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте  муниципального образования Войсковицкое сельское поселение    и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».

	Председательствующий

постоянной депутатской комиссии
	Сластушинская О.В..